63.393.618 expedida en Málaga, y T.P No. 
73.808D-1 del C.S. de la J, en representación del señor LUIS ALFONSO LÓPEZ 

ÁVILA identificado con cédula de ciudadanía No. 17.311.340 en calidad de 
cesionario, conforme poder especial otorgado., por la cantidad de: 

TRESCIENTOS CINCUENTA MILLONES DE PESOS ($350.000.000.00) a 
efectos de participar en el remate del bien mueble con las siguientes 

características: Marca New Holland, Modelo TC-57, chasis motor M71546-
57RMFX00027-Y4C520764, reforzada 7001 cilindro y cóncavo de barras, unidad 

básica TC57 GMFX, cabezal maicero de 4 surcos, monitor perdida de granos,

[...]

Lo anterior, sin necesidad de consignar el porcentaje del 40% del avalúo del 

respectivo bien ya que el valor del crédito supera el 40% del avalúo, la oferta 
presentada supera el 70% del avalúo pericial dado al bien mueble a subastar, 
es decir, la suma de DOSCIENTOS SESENTA Y CUATRO MILLONES DE PESOS 

M/CTE ($264.000.000.00).  

Previamente a la subasta el mueble fue legalmente embargado, secuestrado y 
avaluado, conforme las formalidades propias del remate determinadas en el Art. 
450 del C.G. del P, y el Despacho deja constancia que dentro de la oportunidad 

procesal no se hizo presente ninguna otra persona a ofertar en la subasta

[...]

Ahora bien, dentro del término legal se cumplió con el pago del Impuesto de 
Remates, exigido por el Art. 7° de la ley 11 de 1987, modificado por el art. 12 

de la ley 1743 de 2014, aportando copia de la consignación de fecha 10 de 

agosto de 2021, por la suma total de DIECISIETE MILLONES QUINIENTOS MIL 
PESOS ($17.500.000.00) correspondiente al 5% sobre el valor del remate en la 

cuenta corriente 3-0820-000635-8 convenio 13477 del Banco Agrario de 
Colombia, la cual corresponde al Fondo para la Modernización, Descongestión y 
Bienestar de la Administración de Justicia.

[...]

Con las prevenciones indicadas en el art. 205 del C. G. del P, cíteseles 

para que comparezcan de forma virtual en la fecha y hora indicada 
posteriormente. 

• POR LA PARTE DEMANDADA.  

1. DOCUMENTALES.  

1. Copia letra de cambio por valor de CIENTO CINCUENTA MILLONES DE 
PESOS MCTE ($150.000.000) con fecha de creación 23 de abril de 2013 

y fecha de vencimiento 23 de julio de 2013.  
2. Copia letra de cambio por valor de CIENTO NOVENTA Y CINCO 

MILLONES DE PESOS MCTE ($195.000.000) con fecha de creación 23 de 
agosto de 2021 y sin fecha de vencimiento.  
3. Copia letra de cambio por valor de CUATROCIENTOS TREINTA 

MILLONES DE PESOS MCTE ($430.000.000) con fecha de creación el día 
16 de marzo de 2018y sin fecha de vencimiento. 

2. INTERROGATORIO DE PARTE que deberá absolver el demandante 

JOSE ELIAS QUINTANA FORERO. Con las prevenciones indicadas en el art. 
205 del C. G. del P, cítesele para que comparezca de forma virtual en la